102 non erimus facti immemores, dum vita supersit.
103 Non nos Hyrcanae rupes nec inhospita Syrtis
104 Caucasiaeque Alpes miseros scopulique tulerunt :
105 nobis terra parens cunctas celebrata per urbes
106 Argivum, antiquas omnes vocitamus Athenas.
107 Mi pater Aegeus, magnus moderator, Achivum
108 imperium sceptrumque tenens dicione gubernat :
109 hi procerum nati magnoque e sanguine regum,
110 ingenioque pares, armis et pace potentes.
111 Non ignarus eris cladis miseraeque ruinae
112 Cecropidum, et forsan memori stat pectore factum
113 atque ut opes cecidere meae rapuitque cruentus
114 Minos, non justas leges praefixit habendas,
115 ut miseri cives juvenum septena quotannis
116 corpora pestifero legerent epulanda juvenco.
117 Mittimur infami (pudet heu jam dicere !) monstro ;
118 praeda damur ; miseros tetigit sors ducta per urnam.
119 Non ego quas posuit leges fortuna recuso,
120 quamquam sceptrum pater regni imperiumque teneret.
121 Attamen est animus pestem hanc exstinguere ferro,
122 rumpere claustra manu latebrasque recludere tecti
123 obscurasque domos in apertum pandere solem.
124 Hoc ego devovi patriae Laribusque paternis."
125 Haec memorans multo lacrimarum fonte madebat.
126 Sed postquam fatus, Scyrius rex incipit ore :
127 "Magnanime Aegide, divum certissima proles,
128 non obscura refers nobis : genus omne tuorum,
129 egregias laudes famamque et bellica facta
130 novimus, et cuncti gentem veneramur amicam.
131 Quin etiam Aegeo quondam, dum prima veniret
132 pubertas gereremque novas lanugine malas,
133 junctus amicitia, pignus data dextra fidesque,
134 et Lyciam pharetram atque arcum, mea munera, misi
135 atque habilem cursu longo pedibusque fugacem
136 cornipedem, Thracum claro de sanguine natum.
137 Ipse mihi caestus magnos, duo pocula donat
138 aurea, quae signis divinaque arte placebant.
139 Forte sub aereo populi certamen Olympo
140 decretum Phoebos celebrabant ordine sacrum.
141 Tunc ego sicque alii proceres certamen obimus :
142 Aegeus ast palmam victor clarumque triumphum,
143 magnus equum domitor, populo plaudente, tenebat ;
144 et mihi pila duo ob meritum geminaeque coronae
145 traduntur, quoniam victor de caestibus essem.
146 Tunc ego cognovi nomen famamque tuorum ;
147 et mihi si tales mansissent corpore vires,
148 incassum vobis bellum exitiumque tulisset
149 Minos, nec victis legem posuisset Athenis.
150 Heu mihi, quas habui vires hebuere senecta !
151 Sed te quam laetis oculis, clarissime Theseu,
152 aspicio ; atque ipsum videor mihi cernere patrem
153 Aegea, praestantem membris et vertice recto."
154 Haec fatus, juveni circumdat brachia collo,
155 amplexuque fovet longo, lacrimaeque secuntur.
156 Porticibus fessos juvenes post talia blandus
157 accipit in longis, placidus magna atria pandit.